Договор №______

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

г. Новороссийск                                    «___» _____________ 20___г

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Новороссийский

медицинский колледж» министерства здравоохранения Краснодарского края на основании лицензии серии

23Л01 № 0004605, рег. № 07764, выданной министерством образования, науки и молодёжной политики

Краснодарского края 04.03.2016 года и свидетельства о государственной аккредитации № 03583, серия

23А01 № 0001333, выданного 14.03.2016 года министерством образования, науки и молодёжной политики

Краснодарского края, в лице директора Щукиной Ларисы Викторовны, действующей на основании Устава,

зарегистрированного Инспекцией ФНС России по г. Новороссийску Краснодарского края 04.02.2016 г.,

закона РФ «О защите прав потребителя» именуемый в дальнейшем Исполнитель с одной стороны и

__________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество законного представителя)

именуем__ в дальнейшем "Заказчик", паспорт серия __________ номер ____________, выдан ___________

____________________________________________________________________________________________,
(кем и когда выдан, код подразделения)

зарегистрирован(ная) по адресу _________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые Стороны, с соблюдением требований

Федерального закона   № 273-ФЗ  от 29 декабря 2012 г. «Об образовании в Российской Федерации», правил

оказания платных образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской

Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг», требований законодательства Российской Федерации и Краснодарского края заключили настоящий

Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить обучение

по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации: «Охрана здоровья детей и

подростков», в объеме 144 часа, с применением дистанционных образовательных технологий с

элементами очно-заочной формы обучения, специальность: «Лечебное дело», в соответствии с

учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет

с ______________ по ____________________

1.3. Услуги оказываются посредством представления Исполнителем Заказчику удаленного персонального

доступа к материалам программы, информационному образовательному контенту и взаимодействием

между участниками образовательного процесса на срок, равный продолжительности дистанционного курса.

1.4.  Доступ к материалам программы обеспечивается Исполнителем путем предоставления логина и

пароля, после зачисления Заказчика на обучение в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.5. После освоения Заказчиком образовательной программы, успешного прохождения полного курса

обучения и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается удостоверение о повышении

квалификации. Печатное удостоверение выдается лично или высылается Заказчику по его письменному

заявлению почтовым отправлением (заказным письмом с уведомлением).

2.  Права Исполнителя и Заказчика

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы,

порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Заказчика.

2.1.2. Применять к Заказчику меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим

Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3. Заказчику  предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального

закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Заказчик также

вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки.

http://budget.1gl.ru/#/document/99/499056445/XA00LU62M3/
http://budget.1gl.ru/#/document/99/902389617/XA00M8Q2N4/
http://budget.1gl.ru/#/document/99/902389617/XA00M8Q2N4/
http://budget.1gl.ru/#/document/99/499056445/XA00LU62M3/

3. Обязанности Исполнителя и Заказчика

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Заказчика, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в отдел

дополнительного профессионального образования ГБПОУ «Новороссийский медицинский колледж».

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О

защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральными

государственными требованиями, учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Заказчику предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее

освоения, обеспечив доступ к выбранной программе в соответствии с документами, регламентирующими

учебный процесс, а также локальными нормативными актами Исполнителя, кроме случаев, когда оказание

услуг Исполнителем невозможно по техническим и иным причинам.

3.1.5. Направить Заказчику на адрес электронной почты, указанной им в Договоре, логин и пароль для

доступа к материалам дистанционного курса (программы) после зачисления на обучение.

3.1.6. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом

оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

3.1.7. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.8. Обеспечить Заказчику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан своевременно внести плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в

разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.3. Для зачисления в образовательное учреждение и в процессе обучения своевременно предоставлять

все необходимые документы, в установленном настоящим Договором и образовательной организацией

порядке.

Не позднее 2 (двух) дней с даты оплаты образовательных услуг в соответствии с пп.4.2. Договора

направить Исполнителю:

3.2.3.1. Почтовым отправлением (заказным письмом с уведомлением и описью вложения), либо

посредством иных средств связи по адресу: 353900, Краснодарский край, г. Новороссийск, ул. Свободы, 23

оригиналы:

- заявления о зачислении на обучение;

- подписанного Договора со всеми приложениями (экз. Исполнителя);

- заявления о направлении документа о повышении квалификации почтовым отправлением (заказным

письмом с уведомлением).

3.2.3.2. На адрес электронной почты nmkodpo@yandex.ru скан - копии:

- платежного документа, подтверждающего оплату образовательных услуг в порядке, предусмотренном

Договором;

- документов, поименованных в пп. 3.2.3.1. Договора;

- почтовой квитанции, подтверждающей направлении оригиналов документов, поименованных в пп.3.2.3.1.

Договора в адрес Исполнителя.

3.3. Заказчик обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

3.3.1. Добросовестно осваивать и выполнять программу дистанционного курса, осуществлять

самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять в срок задания, данные педагогическими работниками

в рамках дистанционного курса.

3.3.2. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением

требований, учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.

3.3.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

 4.1. Полная   стоимость   платных   образовательных   услуг за   весь период обучения Заказчика составляет

6 637 (шесть тысяч шестьсот тридцать семь) НДС не предусмотрен (п.п. 14 п.2 ст.149 Налогового

кодекса Российской Федерации).

4.2. Оплата производится в размере 100% стоимости платных образовательных услуг, в безналичном

порядке на расчетный счет, указанный в разделе 9 настоящего Договора, в течение 5 рабочих дней, с

момента подписания настоящего договора и удостоверяется копией платежного поручения. Комиссионные

расходы, если таковые предусмотрены при оплате услуг, Заказчик

http://budget.1gl.ru/#/document/99/499056445/XA00LU62M3/
http://budget.1gl.ru/#/document/99/902389617/XA00M8U2N8/
http://budget.1gl.ru/#/document/99/902389617/XA00M8U2N8/

оплачивает дополнительно. В наименовании платежа Заказчик в обязательном порядке указывает: ФИО

Заказчика, номер и дату Договора.

4.3. Обязательства Заказчика по оплате образовательных услуг считаются выполненными после

поступления денежных средств на лицевой счёт Исполнителя. В случае не поступления средств на лицевой

счет Исполнителя в установленный Договором срок настоящий Договор считается расторгнутым.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Заказчика

его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Заказчика;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Исполнителя в случае установления нарушения порядка приема, повлекшее по вине

Слушателя его незаконное зачисление;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации

Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

5.6. В случае расторжения настоящего договора по инициативе Заказчика либо по соглашению сторон

сумма платежа, внесенная Заказчиком за период обучения, предшествующий приказу Исполнителя об

исключении из числа слушателей, не возвращается. За последующий период сумма возвращается в

соответствии с расчетом.

5.7. Возврат денежных средств осуществляется на основании письма или заявления Заказчика путем

безналичного перечисления на счет Заказчика, но не позднее 30 рабочих дней с момента поступления

письма или заявления и окончательного представления необходимых документов для перечисления.

5.8. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из Сторон

обязательств по настоящему Договору – непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: землетрясения,

стихийного бедствия или других обстоятельств непреодолимой силы, срок исполнения обязательств по

настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие

обстоятельства или их последствия. Если эти обстоятельства или их последствия будут продолжаться более

двух месяцев, каждая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему

Договору без взаимных претензий друг к другу.

6. Ответственность Исполнителя и Заказчика

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. Ни одна из сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств

по договору, если это неисполнение являлось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые ни

одна из сторон не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумным способом, а именно: наводнения,

пожара, землетрясения, бури, других стихийных бедствий, войны или военных действий, решения о

национализации, реквизиции, решений государственных органов, изменений федеральных или краевых

законов, если названные форс-мажорные обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение

договора.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут

руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

6.4.     При обработке персональных данных лиц, связанных с исполнением настоящего Договора, Стороны

обязуются обеспечить безопасность и конфиденциальность персональных данных в соответствии с

Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 г. «О персональных данных».

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток

времени с даты издания приказа о зачислении Заказчика в образовательную организацию до даты издания

приказа об окончании обучения или отчислении Заказчика из образовательной организации.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую

силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и

подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты сторон

«Исполнитель»:

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Новороссийский

медицинский колледж» министерства

здравоохранения Краснодарского края

Краткое наименование:

ГБПОУ «Новороссийский медицинский

колледж»
Адрес: 353900, г. Новороссийск, ул. Свободы, 23

Эл. адр.   novomedcol@yandex.ru

ИНН 2315081889;  КПП 231501001

ОКПО 01963812

Минфин КК (ГБПОУ «Новороссийский

медицинский колледж», л/с: 828522720)

Банк получателя: Южное ГУ Банка России УФК

по Краснодарскому краю г. Краснодар

БИК ТОФК 010349101

Единый казначейский счет 40102810945370000010

Казначейский счет 03224643030000001800

ОГРН 1032309081012

ОКАТО 03420368000

ОКТМО 03720000001

ОКОГУ  2300229

ОКВЭД 80.22.21

ОКОПФ 75203

ОКФС 13

Назначение платежа:

Платные образовательные услуги

ТС 20.00.00   КД  000.0.00.00.000.00.0000.130

КОСГУ 131

Директор

_________________ Л.В. Щукина

М.П.

 «Заказчик»:

___________________________________________

___________________________________________

/Ф.И.О. полностью/

___________________________________________

                                 /дата рождения/

Паспорт: серия _______ номер_________________

Дата выдачи ________________________________

Кем выдан: _________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

Место жительства по паспорту: ________________

___________________________________________

___________________________________________

Номер телефона _____________________________

Подпись    «Заказчика»

 ______________________/____________________/

mailto:novomedcol@yandex.ru